
Ort:

MOS (Eternit)

Gruppe 1 Gruppe 2

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Datum: 15.08.2021 Martin Becker

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Patrick Barz Stefan Deider

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine Die Freizeitspieler wurden von der Turnierleitung nach
geschätzter Leistungsstärke eingruppiert.

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

S.Deider gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde 
männlich an Bahn 5.
S.Deider/J.Tetzlaff gewinnen das Stechen in der Paarwertung 
um Platz 1 an Bahn 1.
R.Müller gewinnt das Stechen in der LK B um Platz 2 an Bahn 
7.

keine

Auswechslungen Strafen

keine keine

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter: Claudia Hardt Lothar Herfurt

Schiedsrichter: Thomas Abendroth Andreas Hardt

System(e): Turnierleiter: Martin Becker

Oberschiedsrichter: Patrick Barz Stefan Deider

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Masters 2021

Veranstalter: Reinickendorfer MGC

Datum: 14.-15.08.2021 Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.



Verein LV Teilnehmer
1.Berliner MSC BVBB 2
1.BGC Wolfsburg MVBN 1
1.MGC Göttingen MVBN 2
1.MGV Spandau BVBB 1
BSV AOK Leipzig BVS 2
MGF Magdeburg BVSA 2
MGC Karlshagen BVBB 2
MGC Olympia Kiel SHMV 1
MV Lankwitzer Dragons BVBB 4
Reinickendorfer MGC BVBB 12
Tempelhofer MV 65 BVBB 5
Verein für Minigolf Berlin BVBB 4
VfM Bottrop NBV 1
MC-Card - 1
Freizeitspieler MV - 2
Freizeitspieler RMGC - 5
Freizeitspieler Siethen - 1
Freizeitspieler Wilmersdorf - 5

Gesamt 53

Samstag: wolkig, 19-24°C

Teilnehmende Vereine :

Wetter:
Sonntag: wolkig, 19-24°C

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Reinickendorfer Masters 2021

14.-15. August 2021
Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Miniaturgolf

Ergebnisliste



Paß DRL 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 40916 224 21 22 19 19 81 20,250
2 Walther, Denis MGC Karlshagen 38457 176 21 21 20 20 82 20,500
3 Leickel, Kevin MGC Olympia Kiel 32627 109 19 22 22 21 84 21,000
4 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 33442 206 22 22 21 21 86 21,500
5 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 48508 103 19 23 21 24 87 21,750
6 Hentschel, Steffen Verein für Minigolf Berlin 40589 253 20 21 27 21 89 22,250
7 Barz, Patrick 1.MGC Göttingen 38103 271 26 24 20 20 90 22,500
8 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 48559 230 23 23 24 21 91 22,750
9 Hardt, Claudia MV Lankwitzer Dragons 45059 238 20 24 25 23 92 5 / 1 23,000
9 Plötz, Günther Tempelhofer MV 65 10662 120 23 20 24 25 92 5 / 1 23,000

Paß DRL 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Dippel, Anne VfM Bottrop 36175 468 22 23 21 22 88 22,000
2 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 46389 684 23 22 24 20 89 n.St. 22,250
3 Zehms, Wolf Freizeitspieler RMGC - - 23 22 23 21 89 n.St. 22,250
4 Kirschke, Michael Reinickendorfer MGC 38456 446 25 22 21 22 90 22,500
5 Hergesell, Albert 1.BGC Wolfsburg 38180 417 25 21 23 23 92 23,000
6 Kemsies, Lutz BSV AOK Leipzig 38620 948 23 22 22 26 93 23,250
7 Witte, Thomas Tempelhofer MV 65 36971 656 22 24 21 27 94 23,500
8 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 34839 602 27 22 22 26 97 24,250
9 Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 37141 411 23 26 27 25 101 25,250

10 Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 27712 840 25 30 26 22 103 25,750
11 Thiel, Stephan MV Lankwitzer Dragons 45943 547 31 24 25 24 104 26,000

Paß DRL 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Walther, Markus MGC Karlshagen 66125 1065 21 21 25 25 92 23,000
2 Becker, Jochen Reinickendorfer MGC 67480 1074 23 27 21 23 94 23,500
3 Kinnemann, Jörg 1.MGC Göttingen 48544 1549 26 29 22 22 99 24,750
4 Fischbeck, Patricia MGF Magdeburg 38177 1152 29 24 26 23 102 25,500
5 Greh, Eicke BSV AOK Leipzig 66648 1110 30 22 28 31 111 27,750
6 Leske, Jörg Tempelhofer MV 65 66401 1255 29 26 30 27 112 4 / 2 28,000
6 Schröder, Mario 1.Berliner MSC 66833 1200 26 29 30 27 112 4 / 2 28,000
8 Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin 38379 1376 33 24 29 33 119 29,750
9 Leuchtenberger, Hans-Winfried Verein für Minigolf Berlin 3756 1174 32 34 26 31 123 30,750

10 Mordhorst, Rosemarie Verein für Minigolf Berlin 17884 1451 37 31 27 30 125 31,250
11 Wettstädt, Rainer MV Lankwitzer Dragons 66696 1494 35 35 32 34 136 34,000

Paß DRL 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Manz, Tim Reinickendorfer MGC 67046 2521 25 27 27 28 107 26,750
2 Hänßgen, Martin MGF Magdeburg 66853 2270 30 26 28 24 108 27,000
3 Wagner, Detlef Freizeitspieler RMGC - - 26 28 29 29 112 28,000
4 Kinnemann, Bernd MC-Card 3271353 1976 28 24 34 28 114 28,500
5 Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 18029 1829 29 28 29 30 116 29,000
6 Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 37468 2115 26 31 31 29 117 29,250
7 Exel, Karin 1.Berliner MSC 27708 1772 27 38 29 27 121 30,250
8 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 46386 2463 30 26 43 28 127 31,750
9 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 37558 2063 30 38 32 31 131 32,750

10 Uetzmann, Heinrich Tempelhofer MV 65 66441 2590 47 42 36 35 160 40,000
11 Schulz, Torsten Freizeitspieler RMGC - - 45 39 42 36 162 40,500

Leistungskategorie B (DRL 401-1000)

Gesamt
Leistungskategorie C (DRL 1001-1700)

Gesamt
Leistungskategorie D (DRL 1701-2600)

Reinickendorfer Masters 2021

14.-15. August 2021
Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Gesamt
Leistungskategorie A (DRL 1-400)

Gesamt



Reinickendorfer Masters 2021

14.-15. August 2021
Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Paß DRL 1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
1 Kuhhagen, Helmut Freizeitspieler RMGC - - 23 26 23 32 104 26,000
2 Jüling, Tarkus Freizeitspieler Wilmersdorf - - 32 26 25 25 108 27,000
3 Kuhhagen, Jutta Freizeitspieler RMGC - - 24 31 30 26 111 27,750
4 Neumann, Sebastian Freizeitspieler Wilmersdorf - - 33 28 32 27 120 30,000
5 Meißner, Silke Freizeitspieler Wilmersdorf - - 31 32 34 35 132 33,000
6 Thiemich, Tobias Freizeitspieler Wilmersdorf - - 31 33 36 39 139 34,750
7 Warthe, Thomas Freizeitspieler MV - - 39 39 38 34 150 37,500
8 Hoebertz, Andreas Freizeitspieler Siethen - - 34 44 31 43 152 38,000
9 Hehmke, Noah Freizeitspieler MV - - 38 34 44 39 155 38,750

10 Thiemich, Julius Freizeitspieler Wilmersdorf - - 43 37 37 48 165 41,250

Leistungskategorie E (Freizeitspieler)
Gesamt



1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt
Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 21 22 19 19
Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 23 23 24 21
Kirschke, Michael Reinickendorfer MGC 25 22 21 22
Walther, Denis MGC Karlshagen 21 21 20 20
Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 23 22 24 20
Zehms, Wolf Freizeitspieler RMGC 23 22 23 21
Barz, Patrick 1.MGC Göttingen 26 24 20 20
Hentschel, Steffen Verein für Minigolf Berlin 20 21 27 21
Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 19 23 21 24
Plötz, Günther Tempelhofer MV 65 23 20 24 25
Becker, Martin Reinickendorfer MGC 22 22 21 21
Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 27 22 22 26
Fischbeck, Patricia MGF Magdeburg 29 24 26 23
Leickel, Kevin MGC Olympia Kiel 19 22 22 21
Hergesell, Albert 1.BGC Wolfsburg 25 21 23 23
Witte, Thomas Tempelhofer MV 65 22 24 21 27
Dippel, Anne VfM Bottrop 22 23 21 22
Thiel, Stephan MV Lankwitzer Dragons 31 24 25 24
Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 23 26 27 25
Hardt, Claudia MV Lankwitzer Dragons 20 24 25 23
Greh, Eicke BSV AOK Leipzig 30 22 28 31
Kemsies, Lutz BSV AOK Leipzig 23 22 22 26
Kinnemann, Bernd Minigolf-Card 28 24 34 28
Kinnemann, Jörg 1.MGC Göttingen 26 29 22 22
Kuhhagen, Helmut Freizeitspieler RMGC 23 26 23 32
Kuhhagen, Jutta Freizeitspieler RMGC 24 31 30 26
Herfurt, Lothar 1,MGV Spandau 29 28 29 30
Wagner, Detlef Freizeitspieler RMGC 26 28 29 29
Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 25 30 26 22
Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 30 38 32 31
Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 26 31 31 29
Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 30 26 43 28
Becker, Jochen Reinickendorfer MGC 23 27 21 23
Hehmke, Noah Freizeitspieler MV 38 34 44 39

17 249 31,125

12 213 26,625

13 215 26,875

16 244 30,500

14 228 28,500

15 234 29,250

10 193 24,125

11 204 25,500

8 186 6 23,250

9 192 24,000

6 183 22,875

7 186 4 23,250

4 179 6 22,375

5 179 7 22,375

2 172 n.St. 21,500

3 178 22,250

Reinickendorfer Masters 2021

14.-15. August 2021
Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Gesamt
Paarwertung

1 172 n.St. 21,500



Mannschaften 1 2 3 4 Summe Schnitt
1 Reinickendorfer MGC I 66 66 61 61 254 21,167

Becker, Martin 22 22 21 21 86 21,500
Deider, Stefan 21 22 19 19 81 20,250
Kirschke, Michael 25 22 21 22 90 22,500
Tetzlaff, Jörg 23 23 24 21 91 22,750
Streicher 25 23 24 22

2 Tempelhofer MV 65 64 67 66 76 273 22,750
Kiefer, Andreas 19 23 21 24 87 21,750
Leske, Jörg 29 26 30 27 112 28,000
Plötz, Günther 23 20 24 25 92 23,000
Witte, Thomas 22 24 21 27 94 23,500
Streicher 29 26 30 27

3 Reinickendorfer MGC II 71 71 67 69 278 23,167
Becker, Jochen 23 27 21 23 94 23,500
Manz, Tim 25 27 27 28 107 26,750
Georgi, Holger 27 22 22 26 97 24,250
Müller, Ralf 23 22 24 20 89 22,250
Streicher 27 27 27 28

4 MV Lankwitzer Dragons 74 74 77 72 297 24,750
Hardt, Claudia 20 24 25 23 92 23,000
Hardt, Andreas 23 26 27 25 101 25,250
Thiel, Stephan 31 24 25 24 104 26,000
Wettstädt, Rainer 35 35 32 34 136 34,000
Streicher 35 35 32 34

5 Verein für Minigolf Berlin 85 76 80 82 323 26,917
Hentschel, Steffen 20 21 27 21 89 22,250
Leuchtenberger, Hans-Winfried 32 34 26 31 123 30,750
Mordhorst, Rosemarie 37 31 27 30 125 31,250
Wiedemann, Klaus-Heinrich 33 24 29 33 119 29,750
Streicher 37 34 29 33

6 Reinickendorfer MGC III 81 87 89 79 336 28,000
Abendroth, Thomas 25 30 26 22 103 25,750
Kaestner, Annette 26 31 31 29 117 29,250
Peppler, Daniel 30 38 32 31 131 32,750
Stendel, Christian 30 26 43 28 127 31,750
Streicher 30 38 43 31

Reinickendorfer Masters 2021

14.-15. August 2021
Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Gesamt


